A qui in signo mortis Domini, et de cælo signum datum cum sol cælum atra nube texit, et de terra signum datum est, corpus terrenum surrexit, et de inferis claustra ipsius fracta, et multa millia sanctorum exierunt. *Et relictis illis abiit.* Et tunc Dominus incredulos deserebat, et adhuc invisibiliter hodie eadem facit. Deserit incredulos et superbos, et requiescit in tremantibus sermones suos. *Et cum venissent discipuli ejus, trans fratrum, obliti sunt panes accipere.* Iterum post saturationem populorum aufert se de ipso loco, ne forte populus eandem voluntatem haberet, quam superius habuerat. Quod vero dicit quia obliti sunt discipuli panes tollere, ostenditur quia nec Dominus nec discipuli magnopere de cibo terreno cogitabant. Sive ideo quia abundantia panis erat in ipsa terra; et quod ad victum pertinebat, ministrabat populus Domino et discipulis ejus. Quomodo obliti sunt cum dictum sit, quod sustulerunt septem sportas? Sed ipsum ad pauperes dimiserunt; solummodo unum panem habebant, quando ipsam lacum transierunt, habebant unum, et alium spiritalem qui dixerat: *Ego sum panis vivus qui de cælo descendit, propterea non erat eis necesse terrenum quærere.* Qui dixit eis: *Intuemini et cavete a fermento Phariseorum et Saducæorum.* Dominus sicut semper docebat discipulos, ne aut ipsi otiosi, aut vacui a bono opere cessarent, præcipiebat ut custodirent se a doctrina Phariseorum, per fermentum doctrinam volens intelligi. Doctrina Phariseorum, decreta divinæ legis traditionibus hominum postponere, vel verbo Domini mandata prædicare: factis impugnare. In alio Evangelio etiam a fermento Herodis cavendum jubet. Fermentum Herodis, et adulterium, homicidium, simulatio religionis. Fermentum a fervore nuncupatur quod plus quam una hora non potest contineri; crescendo enim excedit.

At illi cogitabant inter se dicentes: Quia panes non accepimus. Dominus spiritualiter loquebatur, discipuli carnaliter accipiebant. Cogitabant eam scire eos panes non habere ut cum farinam invenirent, non fermentarent de fermento Phariseorum. *Sciens autem Jesus dixit eis: Quid cogitatis inter vos, modicæ fidei, quod panes non habetis? Non dico nec de illo fermento, nec de illo pane unde vos cogitatis. Nondum intelligitis, neque recordamini quinque panum in quinque millia hominum.* Quando dicit, *nondum intelligitis*, spiritualiter intelligentiam requirit, quia miraculum omnes qui viderunt intellexerunt. Vult ut illas saturationes, et panem, et pisces, et fermentum intelligant spiritualiter, quia si fermentum farinæ mistum fuerit, quod parvum videbatur in majus crevit: ita et doctrina mala plus crescit, quam bona; sicut Apostolus dicit: *Modicum fermentum totam massam corrumpit.* Similiter et hæretica doctrina, si ad modicum in alienjus pectore serpsit, cito pervertit illum. Omnis enim homo ad malum citius informatur quam ad bonum. *Venit Jesus in partes Cæsareæ Philippi.* Iste est Philippus frater Herodis cujus uxorem Herodes habebat; in